
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 07 апреля 2010 г.  346 

 

  

 

 Об утверждении ЗАО «Лужский трикотаж»  

 схемы расположения земельного участка  

 для размещения газопровода  

 к котельной предприятия в г.Луге 

 

 На основании заявочного письма закрытого акционерного общества 

«Лужский трикотаж», свидетельство о государственной регистрации от 

22.07.1999, серия ЛО-001 № 41484, основной государственный 

регистрационный номер 1024701558782, ИНН 4710002722, КПП 471001001 об 

утверждении схемы расположения земельного участка под строительство 

газопровода среднего давления к котельной предприятия, расположенного по 

адресу: г.Луга, пр.Кирова, д.2 Лужского городского поселения, постановления 

администрации Лужского муниципального района от 05.08.2009 № 547/2 «О 

предварительном согласовании ЗАО «Лужский трикотаж» места размещения 

трассы газопровода в г.Луге», свидетельства о праве собственности на землю 

от 05.04.1993 ЛЕО-12 № 000185, и руководствуясь п.10 ст.3 Федерального 

закона от 25.10.2001 № 137-фз «О введении в действие Земельного кодекса 

РФ», Земельным кодексом РФ, Градостроительным кодексом РФ,  

п о с т а н о в л я ю: 

 

 1. Утвердить схему расположения земельного участка площадью 882 

кв.м., из состава земель населенного пункта города Луги,   для проектирования 

и строительства трассы газопровода среднего давления к котельной 

предприятия, расположено по адресу: г.Луга, пр.Кирова, д.2 Лужского 

городского поселения. 

 

 2. Установить особые условия при использовании земельного участка: 

 а) земельный участок площадью 80,0 кв.м  находится в охранной зоне 

газопровода среднего давления - обеспечить беспрепятственный доступ для 

обслуживания, ремонта и эксплуатации; 

 б) земельный участок площадью 20,0 кв.м  находится в охранной зоне 



 2 

ВЛ/0,4кВ - обеспечить беспрепятственный доступ для обслуживания, ремонта 

и эксплуатации и соблюдать требования, предъявляемые к ведению 

хозяйственной деятельности в зонах электрических сетей напряжением до 

1000В; 

 в) земельные участки площадью 40,0 кв.м  и 29 кв.м находится в 

охранной зоне кабеля   связи   -   соблюдать   требования,   предъявляемые   к   

ведению   хозяйственной деятельности в зонах линий связи; 

 г) земельный   участок   площадью   20,0   кв.м находится   в   охранной   

зоне электрического кабеля (КЛ/10 кВ) - соблюдать требования, 

предъявляемые к ведению хозяйственной деятельности в зонах электрических 

сетей; 

 д) земельный   участок   площадью   458,0   кв.м находится   в   охранной   

зоне водопровода -  обеспечить  беспрепятственный  доступ  для  

обслуживания,  ремонта и эксплуатации; 

 е) земельный участок площадью 372,0 кв.м находится в охранной зоне 

тепловых сетей - обеспечить беспрепятственный доступ для обслуживания, 

ремонта и эксплуатации; 

 ж) земельный участок площадью 93,0 кв.м находится в охранной зоне 

канализации - обеспечить беспрепятственный доступ для обслуживания, 

ремонта и эксплуатации. 

 2.1. Содержать проезды общего пользования в надлежащем состоянии и 

принимать участие в обслуживании и ремонте проездов общего пользования.  

 2.2.Обеспечить благоустройство и санитарную очистку   территории в 

границах, утвержденной схемы расположения земельного участка. 

 

 3. Проектирование вести по техническим условиям заинтересованных 

служб и градостроительного плану, полученному в установленном законом 

порядке. 

 

Глава администрации 

Лужского муниципального района      В.П.Ейбогин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослано: МУП «Лужское АПБ», ОАиС адм.ЛГП, ОАиКС, КУМИ., БТИ, 

Лужскому отделу УФРС, ТО Роснедвижимости, ИФНС, ЗАО «Лужский 

трикотаж», прокуратура. 


